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１ 愛媛県議会議員選挙主要事務日程



１　愛媛県議会議員選挙主要事務日程（市執行関係事務）

月日 曜日前何日 事 務 執行者 根拠法令 備 考

３．２９ 金 －９ ・告示日

・選挙長の事務取扱場所の告示

・選挙会の参観制限告示

・選挙立会人決定のくじを行う場所・

日時の告示

・候補者の届出の受理及び公営物資等

の交付

・選挙立会人の届出受理開始

・候補者に関する告示及び報告

（県委あて）

・候補者に関する通知（市町委あて）

（住所地の市町委及び市町長あて）

・候補者の被選挙権調査のための照会

（本籍地市町村長あて）

・候補者の死亡・辞退等の告示

・候補者の死亡・辞退等の報告（県委

あて）通知（市町委あて）

・投票管理者・同職務代理者の氏名等

の告示

・期日前投票所投票管理者・同職務代

理者の氏名等の告示

・投票立会人の選任・通知（投管・本

人あて）

・期日前投票所投票立会人の選任・通

知（本人・期日前投票所の投管あて）

・開票管理者・同職務代理者の氏名等

の告示

・開票管理者の告示方法の告示

・開票立会人決定のくじを行う場所・

日時の告示

・投票所入場券の交付開始

・投票所の告示

・期日前投票所の場所の告示

・投票所（又は期日前投票所）の開閉

時刻の変更の告示及び通知

（投管あて）

選挙長

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

委員会

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

県程２６、２９

法７６、６２⑥

法８６の４①②

令８９

法７６、６２①

法８６の４⑪

令９２①⑪

法８６の８

法８６の４⑪

法８６の４⑪

令９２⑨①

令２５

令４９の７による読

替後の令２５

法３８①、令２７

法４８の２⑤による

読替後の法３８①、

令４９の７による読

替後の令２７

令６８

法６２⑥

令３１①

法４１①

法４８の２⑥による

読替後の法４１①

法４８の２⑥による

読替後の法４０②

－ １ －



月日 曜日前何日 事 務 執行者 根拠法令 備 考

３．２９ 金 －９ ・開票の場所・日時の告示

・氏名等の掲示の掲載順序を定めるく

じを行う場所・日時の告示

・開票事務を選挙会の事務に併せて行

わないことについて告示

・選挙事務所設置（異動）届の受理開始

・公営施設使用の個人演説会開催届の

受理開始

・ポスター掲示場の設置場所の告示及

び報告（県委あて）

・開票立会人の届出の受理開始

・候補者に関する通知（投管・開管あ

て）

・開票の参観制限告示

・氏名等の掲示の掲載順序を定めるく

じ執行

委員会

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

開 管

委員会

法６４

法１７５③

法７９②

法１３０②

法１６３、令１１２

法１４４の２④

公程１６

法６２①

令９２⑨②

県程２６

法１７５③ 午後５：１０

３．３０ 土 －８ ・不在者投票事務の開始

・期日前投票事務の開始

・期日前投票所及び不在者投票記載場

所における氏名等掲示開始

・選挙人名簿の抄本の送付期限（期日

前投票所の投管あて）

委員長

委員会

〃

〃

法４９、令第５章

法４８の２、

令第４章の４

法１７５②

令４９の７による

読替後の令２８

３．３１ 日 －７ ・公営施設使用の個人演説会開始

（２日前申込分）

・支所等期日前投票開始

委員会

〃

法１６３

４．１ 月 －６

４．２ 火 －５ （投票所告示期限）

・神和・睦野地区期日前投票開始

委員会 法４１①

４．３ 水 －４ ・郵便による不在者投票用紙請求期限

・釣島、安居島期日前投票

委員長 令５９の４①

４．４ 木 －３ ・選挙立会人の届出受理期限
・補充立候補届出の受理期限
・開票立会人の届出受理期限
・投票立会人選任通知期限（本人・投
管あて）

選挙長
〃
委員会
〃

法７６、６２①
法８６の４⑤
法６２①
法３８①、令２７

－ ２ －



月日 曜日前何日 事 務 執行者 根拠法令 備 考

４．４ 木 －３ ・選挙立会人決定のくじ執行

・選挙立会人の決定通知（本人あて）

・開票立会人決定のくじ執行

・開票立会人の氏名及び決定等の通知

（本人・開管あて）

選挙長

〃

委員会

〃

法７６、６２②④

県程２８

法６２②④

令７０の２①

県程１９

午後５：２０

午後５：１０

４．５ 金 －２ ・各投票所へ投票箱等の送付 委員会

４．６ 土 －１ ・投票所を設けた場所の入口から３００

ｍ以内の区域に設置された選挙事務

所の調査

・投票所準備完了

・期日前投票最終日

・不在者投票最終日

・期日前投票の投票箱（封印した鍵を

含む。）、投票録及び選挙人名簿（又

は抄本）の送致 （市町委あて）

県 委

市 委

委員会

〃

委員長

投 管

法１３２、１３４①

令３２、県程１０

法４８の２

法４９、令第５章

法４８の２⑤による

読替後の法５５、

令４９の１１

４．７ 日 ０ ・投票記載所の氏名掲示

・選挙人名簿（又は抄本）の送付期限

（投管あて）

・投票・開票

・投票箱（封印した鍵を含む。）、投票

録及び選挙人名簿（又は抄本）の送

致 （開管あて）

委員会

〃

投 管

開 管

投 管

委員会

法１７５①

令２８

法５５、令４３

法４８の２⑤による

読替後の法５５、

令４９の１１

投票所を開く

時刻までに

４．８ 月 １ ・投票点検結果報告（選挙長あて） 開 管 法６６③

県程２５

４．９ 火 ２ ・選挙会 選挙長 法８０ 告示

４．１０ 水 ３ ・当選人の報告（県委あて） 選挙長 法１０１の３①

４．２２ 月 １５ ・収支報告書（第１回分）の提出期限
（県委あて）

出 納
責任者

法１８９

－ ３ －
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２ 投票関係資料

候補者の届出に関する調

届
出
№

届 出

年月日

届
出
別

候 補 者

候 補 者 氏 名 性
別

住 所 所 属
政 党 職 業本籍 生 年 月 日

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

平 成
３１．３．２９

本人

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

かいのう潤之介
（戒能潤之介）

男

男

男

女

男

女

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

愛媛県松山市富久町４５６番地

愛媛県松山市土居田町６２６番地７

愛媛県松山市和泉北２丁目１１番２１号

愛媛県松山市正円寺２丁目５番２８号

愛媛県松山市朝生田町５丁目７番３０号 スペリオタワー朝生田６０２

愛媛県松山市衣山３丁目４番３２号

愛媛県松山市南高井町７６６番地

愛媛県松山市山越町４１４番地１

愛媛県松山市太山寺町１８２９番地

愛媛県上浮穴郡久万高原町下畑野川甲３１８番地１

愛媛県松山市枝松３丁目７番１４号

愛媛県松山市道後町１丁目２番２３号シャトレ道後３０１号

愛媛県松山市平井町甲５３６番地３

愛媛県松山市三番町７丁目６番地２サーパス三番町２０１号

愛媛県松山市久保４３３番地

愛媛県松山市東雲町１番地５クレアガーデンテラス東雲１２０１号

愛媛県松山市枝松４丁目３番３１号ロージュ石手川南１１０２号

愛媛県松山市中島大浦５３４番地１

自 由

民主党
愛媛県議会
議 員愛媛県 昭和３７年７月８日

昭和１３年８月２９日

昭和３９年１０月１３日

昭和４０年７月７日

昭和５０年１月２５日

昭和３５年１０月５日

昭和５６年６月４日

昭和４０年９月２８日

昭和４２年４月２２日

昭和３８年７月６日

昭和３０年１１月１８日

昭和５２年２月２６日

昭和４８年６月１４日

昭和３９年１月２２日

昭和２３年５月２２日

昭和５７年１０月２０日

昭和４５年８月２２日

昭和４６年１月１０日

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

横 田 弘 之
愛媛維

新の会
愛媛県議会
議 員愛媛県

きくち 伸 英
（菊池 伸英）

無所属
愛媛県議会
議 員愛媛県

あさぬま 和子
（稲垣 和子）

立 憲

民主党
飲食店経営

愛媛県

松 井 こうじ
（松井 宏治）

国 民

民主党
愛媛県議会
議 員愛媛県

武 井 たか子
（武井多佳子）

無所属
愛媛県議会
議 員愛媛県

川 本 ケンタ
（川本 健太）

自 由

民主党
愛媛県議会
議 員愛媛県

三 宅 浩 正
自 由

民主党
株 式 会 社
三宅工房顧問愛媛県

田中 かつひこ
（田中 克彦）

日 本

共産党
政 党 役 員

愛媛県

山﨑 ひろやす
（山﨑 洋靖）

無所属
株式 会 社ライフ
インクス代表取締役愛媛県

ささおか 博之
（笹岡 博之）

公明党 政 党 役 員
愛媛県

帽 子 大 輔
自 由

民主党
山の手リゾート株式
会社代表取締役愛媛県

松尾 かずひさ
（松尾 和久）

自 由

民主党
愛媛県議会
議 員愛媛県

木 村 ほまれ
（木村 誉）

公明党 団 体 役 員
愛媛県

西原 しんぺい
（西原 進平）

無所属
愛媛県議会
議 員愛媛県

中野 たいせい
（中野 泰誠）

無所属
株式会社KIRI
代 表 取 締 役鹿児島県

新 田 さとし
（新田 聡）

無所属
四 国 電 力
株式会社社員愛媛県

橋 村 たみお
（橋村 民生）

無所属 会 社 役 員
愛媛県

－ ５ －



選挙事務所に関する調

届出順位 候 補 者 氏 名 選挙事務所の所在地 設置年月日

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

かいのう 潤之介

横 田 弘 之

きくち 伸 英

あさぬま 和子

松 井 こ う じ

武 井 た か 子

川 本 ケ ン タ

三 宅 浩 正

田中 かつひこ

山﨑 ひろやす

ささおか 博之

帽 子 大 輔

松尾 かずひさ

木 村 ほまれ

西原 しんぺい

中野 たいせい

新 田 さとし

橋 村 たみお

井 上 雪 雄

かくだ ともえ

愛媛県松山市南斎院町７２７番地２

愛媛県松山市藤原町２丁目３番２１号

愛媛県松山市生石町１２６番地３

愛媛県松山市大手町１丁目９番１１号

愛媛県松山市東石井５丁目１３番３９号

愛媛県松山市衣山２丁目４番４７号

愛媛県松山市南高井町７８８番地２

愛媛県松山市本町５丁目２番地２０

愛媛県松山市和気１丁目６７３番地５

愛媛県上浮穴郡久万高原町久万２１９番地１

愛媛県松山市枝松５丁目３番３１号ビージョイマンション５号館１０２号

愛媛県松山市道後喜多町８番８号 道後山本ビル１階

愛媛県松山市鷹子町４９４番地２

愛媛県松山市千舟町８丁目７２番地１シャンボール第二千舟１Ｆ南

愛媛県松山市河野中須賀２８５番地２６

愛媛県松山市東石井２丁目２２番１７号

愛媛県松山市千舟町７丁目３番地６ヴィラ・アンソレイエ千舟町

愛媛県松山市立花３丁目２番３０－１号

愛媛県松山市中村二丁目２番２４号 シャル工房ビル

愛媛県松山市天山１丁目１０番２５号

平成３１．３．２９

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

届
出
№

届 出

年月日

届
出
別

候 補 者

候 補 者 氏 名 性
別

住 所 所 属
政 党 職 業本籍 生 年 月 日

１９

２０

平 成
３１．３．２９

本人

〃

井 上 雪 雄 男

女

愛媛県松山市中村１丁目５番２５号

愛媛県松山市味酒町１丁目９番地５アーバン大手町５０５号

無所属 農 業
愛媛県 昭和２１年９月１３日

昭和４２年１１月１６日
〃

かくだ ともえ
（角田 智恵）

無所属 看 護 師
愛媛県

－ ６ －



選挙運動に関する支出金額の制限額に関する調（法定選挙運動費用）

６，１６９，１００円

投票区の設置状況に関する調

投票所に使用した施設に関する調

有権者数
１，０００

以下

１，００１～

２，０００

２，００１～

３，０００

３，００１～

４，０００

４，００１～

５，０００

５，００１～

６，０００

６，００１～
７，０００

７，００１～

８，０００

８，００１～

９，０００

９，００１

以上
計

設置数 ２６ １１ ６ ５ １３ ４ ８ ７ ３ １６ ９９

区 分
市 役 所

支 所
学 校

公 民 館

集 会 所

農協・漁協
事務所又は
事 業 所

幼 稚 園

保 育 園
そ の 他 計

投 票 所 数 ５ ４６ ４０ １ ２ ５ ９９

借 上 料 を
要 し た
投 票 所 数

０
２

（私立のみ）
２０ １

１
（私立のみ）

３
（男女共同参画
センター・慈恵会
・松山観光港）

２７

－ ７ －



投票場所に関する調

番号 投票区名 投 票 場 所 名 番号 投票区名 投 票 場 所 名
１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０
１１
１３
１４
１５
１６
１７
１８
１９
２０
２１
２２
２３
２４
２５
２６
２７
２８
２９
３０
３１
３２
３３
３４
３５
３６
３７
３８
３９
４０
４１
４２
４３
４４
４５
４６
４７
４８
４９
５０
５１

番 町
八 坂
素 鵞 第 一
素 鵞 第 二
素 鵞 第 三
東 雲 第 一
東 雲 第 二
清 水 第 一
清 水 第 二
清 水 第 三
味 酒 第 一
味 酒 第 三
新 玉
雄 郡 第 一
雄 郡 第 二
雄 郡 第 三
た ち ば な
五 明
伊 台 第 一
湯 山 第 一
湯 山 第 二
道 後 第 一
道 後 第 二
道 後 第 三
桑 原 第 一
桑 原 第 二
桑 原 第 三
久 米 第 一
久 米 第 二
小 野 第 一
久 谷 第 一
久 谷 第 二
久 谷 第 三
久 谷 第 四
浮 穴
石 井 第 一
石 井 第 二
石 井 第 三
椿 第 一
余 土
垣 生
生 石 第 一
生 石 第 二
味 生 第 一
味 生 第 二
久 枝 第 一
久 枝 第 二
和 気
潮 見
堀 江

松山市立番町小学校
松山市立八坂小学校
松山市立素鵞小学校
松山市素鵞公民館
松山市立拓南中学校
愛媛県立松山商業高等学校
松山市立東雲小学校
松山市立清水小学校
松山市立勝山中学校
愛媛県男女共同参画センター
松山市立味酒小学校
松山市味酒公民館
松山市立新玉小学校
愛媛県立松山工業高等学校
松山市立雄郡小学校
松山市立双葉小学校
松山市立たちばな小学校
松山市五明公民館
松山市役所伊台支所
松山市立湯山中学校
松山市立日浦中学校
松山市立道後中学校
松山市役所道後支所
松山市立湯築小学校
松山市立桑原小学校
愛媛慈恵会
松山市畑寺福祉センター
松山市久米公民館
松山市立久米小学校
松山市立小野小学校
松山市役所久谷支所
松山市坂本基幹集落センター
松山市窪野集会所
松山市つづら川集会所
松山市立浮穴小学校
松山市立石井小学校
松山市立南中学校
松山市立石井東小学校
松山市立椿小学校
松山市立余土小学校
松山市立垣生小学校
松山市立生石小学校
学校法人挿桃学園桃山幼稚園
松山市立味生小学校
新田高等学校
松山市立久枝小学校
中央市場（花き部卸売棟）
松山市立和気小学校
松山市立潮見小学校
松山市立堀江小学校

５２
５３
５４
５５
５６
５７
５８
５９
６０
６１
６２
６３
６４
６５
６６
６７
６８
６９
７０
７１
１００１
１００２
１００３
１００４
１００５
１００６
１００７
１００８
１００９
１０１０
１０１１
１０１２
１０１３
１０１４
１０１５
１０１６
１０１７
１０１８
１０１９
１０２０
１０２１
１０２２
１０２３
２００１
２００２
２００３
２００４
２００５
２００６

東 大 栗
三 津 浜
宮 前
新 浜
高 浜
由 良

泊
鷲 ヶ 巣
門 田
久 米 第 三
石 井 第 四
椿 第 二
さ く ら
姫 山
小 野 第 二
湯 山 第 三
城 西
伊 台 第 二
窪 田
味 生 第 三
北 条 第 一
北 条 第 二
北 条 第 三
北 条 第 四
北 条 第 五
北 条 第 六
北 条 第 七
北 条 第 八
北 条 第 九
北 条 第 十
北 条 第 十 一
北 条 第 十 二
北 条 第 十 三
北 条 第 十 四
北 条 第 十 五
北 条 第 十 六
北 条 第 十 七
北 条 第 十 八
北 条 第 十 九
北 条 第 二 十
北条第二十一
北条第二十二
北条第二十三
中 島 第 一
中 島 第 二
中 島 第 三
中 島 第 四
中 島 第 五
中 島 第 六

松山市東大栗公民館
松山市立三津浜小学校
松山市立宮前小学校
松山市立港山保育園
松山観光港
松山市由良公民館
旧松山市立泊小学校
松山市農協興居島支所鷲ヶ巣店舗
門田水防倉庫（集会所）
松山市立北久米小学校
松山市立石井北小学校
松山市立椿中学校
松山市立さくら小学校
松山市立姫山小学校
松山市立小野中学校
湯の山コミュニティホール
松山市立城西中学校
白水台集会所
松山市立窪田小学校
松山市立味生第二小学校
北条コミュニティセンター
辻町集会所
土手内集会所
難波地域活性化センター
大浦集会所
正岡公民館
高田集会所
浅海公民館
萩原集会所
立岩公民館
才之原集会所
小山田公民館
儀式集会所
河野公民館
柳原集会所
中須賀集会所
善応寺集会所
粟井公民館
市営鹿峰団地集会所
小川集会所
光洋台集会所
西谷集会所
客集会所
松山市役所中島支所
元怒和集会所
津和地多目的集会施設
二神集会所
睦月集会所
野忽那集会所

※ 整理番号１２番 味酒第二は欠番
－ ８ －



投票速報に関する調

有権者数

区

分

時 間

男

１９４，９５７

女

２２８，２３５

計

４２３，１９２

投 票 者 数

（人）

投 票 率

（％）

投 票 者 数

（人）

投 票 率

（％）

投 票 者 数

（人）

投 票 率

（％）

８：００現在

９：００現在

１０：００現在

１１：００現在

１２：００現在

１３：００現在

１４：００現在

１５：００現在

１６：００現在

１７：００現在

１８：００現在

１９：００現在

２０：００最終

２，４５１

６，３６１

１２，１９９

１８，１７３

２２，８８５

２６，４１５

２９，８１９

３２，９９６

３５，８３９

３８，９１９

４２，２１４

４４，９３０

７１，０２３

１．２６

３．２６

６．２６

９．３２

１１．７４

１３．５５

１５．３０

１６．９２

１８．３８

１９．９６

２１．６５

２３．０５

３６．４３

１，４３９

４，４９５

１０，３３４

１７，１０６

２２，４２４

２６，０３０

２９，８９２

３３，６５２

３７，１６４

４０，７１２

４４，４９２

４７，５０３

８５，２９８

０．６３

１．９７

４．５３

７．４９

９．８２

１１．４０

１３．１０

１４．７４

１６．２８

１７．８４

１９．４９

２０．８１

３７．３７

３，８９０

１０，８５６

２２，５３３

３５，２７９

４５，３０９

５２，４４５

５９，７１１

６６，６４８

７３，００３

７９，６３１

８６，７０６

９２，４３３

１５６，３２１

０．９２

２．５７

５．３２

８．３４

１０．７１

１２．３９

１４．１１

１５．７５

１７．２５

１８．８２

２０．４９

２１．８４

３６．９４

－ ９ －



投票区別投票結果に関する調

番
号 投票区名

当 日 有 権 者 数 投票所投票者数 期 日 前 投 票

男 女 計 男 女 計 男 女

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２

３３

３４

３５

３６

番 町

八 坂

素 鵞 第 一

素 鵞 第 二

素 鵞 第 三

東 雲 第 一

東 雲 第 二

清 水 第 一

清 水 第 二

清 水 第 三

味 酒 第 一

味 酒 第 三

新 玉

雄 郡 第 一

雄 郡 第 二

雄 郡 第 三

た ち ば な

五 明

伊 台 第 一

湯 山 第 一

湯 山 第 二

道 後 第 一

道 後 第 二

道 後 第 三

桑 原 第 一

桑 原 第 二

桑 原 第 三

久 米 第 一

久 米 第 二

小 野 第 一

久 谷 第 一

久 谷 第 二

久 谷 第 三

久 谷 第 四

浮 穴

１，２６４

１，８７３

１，７８３

２，８３５

２，８６４

１，３６３

１，９４３

２，１０９

１，１９８

３，３１１

６，０６８

１，８１３

１，６６５

１，４４５

２，９６３

４，８２９

３，９７６

２１３

１，８４５

１，９６８

１２６

３，７２２

１，８３５

２，６７６

４，６５８

２，９４６

２，０２５

４，２４５

２，０９８

３，１０４

３，３４６

５６１

１４０

２１

３，５９５

１，７１４

２，４７４

２，１３８

３，４９７

３，４７０

１，７３１

２，４４７

２，０８１

１，５１０

３，７２６

７，２７４

２，２９５

２，３００

１，８９３

３，７８２

５，５９２

４，６２３

２４４

２，１００

２，４９１

１６６

４，５５３

２，４７６

３，２４２

５，５９７

３，５２６

２，３８９

５，０４３

２，４２３

３，５４３

３，６９６

６２９

１５６

１９

４，２３６

２，９７８

４，３４７

３，９２１

６，３３２

６，３３４

３，０９４

４，３９０

４，１９０

２，７０８

７，０３７

１３，３４２

４，１０８

３，９６５

３，３３８

６，７４５

１０，４２１

８，５９９

４５７

３，９４５

４，４５９

２９２

８，２７５

４，３１１

５，９１８

１０，２５５

６，４７２

４，４１４

９，２８８

４，５２１

６，６４７

７，０４２

１，１９０

２９６

４０

７，８３１

２５８

４２０

４５２

６０８

６０１

３０８

４０９

４７１

２７３

７６４

１，２３０

４３２

３０３

３６９

６４８

１，１３９

９２８

５９

４２３

４９２

３５

９０７

４６４

６６１

１，２６１

７１１

５１９

１，００３

４７３

８７８

７４５

１５２

４９

１２

９７０

２９７

４５３

５２２

６８４

６９８

３２９

４０９

４２３

２９７

７９３

１，２４１

４９３

３５１

４２０

７６０

１，１９８

９７８

６１

４２１

５４７

４６

９６５

５４７

７０９

１，３３７

７７６

５９５

１，０８５

４９１

８４７

７７５

１７４

５０

７

１，０８０

５５５

８７３

９７４

１，２９２

１，２９９

６３７

８１８

８９４

５７０

１，５５７

２，４７１

９２５

６５４

７８９

１，４０８

２，３３７

１，９０６

１２０

８４４

１，０３９

８１

１，８７２

１，０１１

１，３７０

２，５９８

１，４８７

１，１１４

２，０８８

９６４

１，７２５

１，５２０

３２６

９９

１９

２，０５０

２１４

２４３

１１０

２６９

２２４

１５７

３１１

１９６

１２４

３５４

９４０

２１１

３１７

１５６

３３２

４５５

３６０

３９

２５０

１９２

１８

４８２

３１３

３２８

４６０

２３１

１７９

５３８

１９９

５０５

４９４

７５

３５

１

５２７

３７８

４４６

１７８

４３４

３４２

２９５

４９６

３２６

２５５

５４２

１，５２４

４００

５５０

２８０

５３８

７２９

５７４

４８

３３５

３１８

２５

６９２

４８７

４９１

６７１

３７７

２５３

７３８

２７２

５９６

５８２

９９

３９

２

７１１

＊ 味酒第二は欠番

－１０－



者 数 不在者投票者数 投 票 者 総 数 投 票 率

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

５９２

６８９

２８８

７０３

５６６

４５２

８０７

５２２

３７９

８９６

２，４６４

６１１

８６７

４３６

８７０

１，１８４

９３４

８７

５８５

５１０

４３

１，１７４

８００

８１９

１，１３１

６０８

４３２

１，２７６

４７１

１，１０１

１，０７６

１７４

７４

３

１，２３８

６

２

１

９

９

４

５

７

６

８

１６

３

２

０

９

５

１３

６

２４

５

１

８

６

３１

６

８

７

１２

８

１３

６９

１

１

０

９

４

１３

６

１３

１２

５

８

１０

１０

１８

２２

６

７

５

１０

１３

８

６

２３

１６

３

２３

８

５４

１４

６

１７

６

２０

２４

７３

２

２

０

１６

１０

１５

７

２２

２１

９

１３

１７

１６

２６

３８

９

９

５

１９

１８

２１

１２

４７

２１

４

３１

１４

８５

２０

１４

２４

１８

２８

３７

１４２

３

３

０

２５

４７８

６６５

５６３

８８６

８３４

４６９

７２５

６７４

４０３

１，１２６

２，１８６

６４６

６２２

５２５

９８９

１，５９９

１，３０１

１０４

６９７

６８９

５４

１，３９７

７８３

１，０２０

１，７２７

９５０

７０５

１，５５３

６８０

１，３９６

１，３０８

２２８

８５

１３

１，５０６

６７９

９１２

７０６

１，１３１

１，０５２

６２９

９１３

７５９

５６２

１，３５３

２，７８７

８９９

９０８

７０５

１，３０８

１，９４０

１，５６０

１１５

７７９

８８１

７４

１，６８０

１，０４２

１，２５４

２，０２２

１，１５９

８６５

１，８２９

７８３

１，４６７

１，４３０

２７５

９１

９

１，８０７

１，１５７

１，５７７

１，２６９

２，０１７

１，８８６

１，０９８

１，６３８

１，４３３

９６５

２，４７９

４，９７３

１，５４５

１，５３０

１，２３０

２，２９７

３，５３９

２，８６１

２１９

１，４７６

１，５７０

１２８

３，０７７

１，８２５

２，２７４

３，７４９

２，１０９

１，５７０

３，３８２

１，４６３

２，８６３

２，７３８

５０３

１７６

２２

３，３１３

３７．８２

３５．５０

３１．５８

３１．２５

２９．１２

３４．４１

３７．３１

３１．９６

３３．６４

３４．０１

３６．０３

３５．６３

３７．３６

３６．３３

３３．３８

３３．１１

３２．７２

４８．８３

３７．７８

３５．０１

４２．８６

３７．５３

４２．６７

３８．１２

３７．０８

３２．２５

３４．８１

３６．５８

３２．４１

４４．９７

３９．０９

４０．６４

６０．７１

６１．９０

４１．８９

３９．６１

３６．８６

３３．０２

３２．３４

３０．３２

３６．３４

３７．３１

３６．４７

３７．２２

３６．３１

３８．３１

３９．１７

３９．４８

３７．２４

３４．５８

３４．６９

３３．７４

４７．１３

３７．１０

３５．３７

４４．５８

３６．９０

４２．０８

３８．６８

３６．１３

３２．８７

３６．２１

３６．２７

３２．３２

４１．４１

３８．６９

４３．７２

５８．３３

４７．３７

４２．６６

３８．８５

３６．２８

３２．３６

３１．８５

２９．７８

３５．４９

３７．３１

３４．２０

３５．６４

３５．２３

３７．２７

３７．６１

３８．５９

３６．８５

３４．０５

３３．９６

３３．２７

４７．９２

３７．４１

３５．２１

４３．８４

３７．１８

４２．３３

３８．４３

３６．５６

３２．５９

３５．５７

３６．４１

３２．３６

４３．０７

３８．８８

４２．２７

５９．４６

５５．００

４２．３１

－１１－



番
号 投票区名

当 日 有 権 者 数 投票所投票者数 期 日 前 投 票

男 女 計 男 女 計 男 女

３７

３８

３９

４０

４１

４２

４３

４４

４５

４６

４７

４８

４９

５０

５１

５２

５３

５４

５５

５６

５７

５８

５９

６０

６１

６２

６３

６４

６５

６６

６７

６８

６９

７０

７１

石 井 第 一

石 井 第 二

石 井 第 三

椿 第 一

余 土

垣 生

生 石 第 一

生 石 第 二

味 生 第 一

味 生 第 二

久 枝 第 一

久 枝 第 二

和 気

潮 見

堀 江

東 大 栗

三 津 浜

宮 前

新 浜

高 浜

由 良

泊

鷲 ヶ 巣

門 田

久 米 第 三

石 井 第 四

椿 第 二

さ く ら

姫 山

小 野 第 二

湯 山 第 三

城 西

伊 台 第 二

窪 田

味 生 第 三

２，８０２

３，３４０

５，２８４

３，６１１

４，４３３

４，６０１

４，３６８

１，９２４

４，５００

２，５９２

４，３６６

３，４６１

４，６８３

４，００６

４，４２３

８３

１，９７３

５，７１８

２，０４２

８２６

１５２

１６９

７９

９３

３，３９２

４，９１６

２，２５９

４，２９３

２，４４８

３，０８７

１，２２１

４，３９１

５７８

２，２８０

２，０８９

１８２，９０９

３，３６５

３，８５１

５，９７４

４，２４３

５，０５０

４，９０１

４，８９２

２，０４５

５，０６４

３，０７８

４，９９７

３，７５６

５，４４１

４，４７７

４，９４０

１０５

２，３６２

６，８１５

２，４４９

９８９

１８９

２１３

８６

１１７

３，８４６

５，７８０

２，６９７

５，０５９

２，８９２

３，５８５

１，３５４

４，８５５

６７８

２，７０４

２，３０１

２１４，２２６

６，１６７

７，１９１

１１，２５８

７，８５４

９，４８３

９，５０２

９，２６０

３，９６９

９，５６４

５，６７０

９，３６３

７，２１７

１０，１２４

８，４８３

９，３６３

１８８

４，３３５

１２，５３３

４，４９１

１，８１５

３４１

３８２

１６５

２１０

７，２３８

１０，６９６

４，９５６

９，３５２

５，３４０

６，６７２

２，５７５

９，２４６

１，２５６

４，９８４

４，３９０

３９７，１３５

６０４

７６９

１，４０６

９０７

１，０８９

１，０２９

１，１５８

５３６

９２６

５８７

１，１２１

８２７

１，０３９

１，０１９

９３５

３６

４４４

１，１７４

４４０

１９４

５７

６７

３０

４４

８２３

１，０９７

５５６

１，１６５

６０４

８２９

４３２

１，０４１

１８１

６９７

３７２

４３，６６２

６２６

８７３

１，４３４

９７９

１，１６０

１，００４

１，２４１

５０８

９２７

６６３

１，１８０

８４８

１，０８４

１，０６４

９７８

４１

４５２

１，２８５

４７９

２３３

６０

９２

３２

５０

８６８

１，１７７

６１９

１，３３４

６３６

８６０

４４９

１，０３０

１９０

７４２

３４９

４６，４０６

１，２３０

１，６４２

２，８４０

１，８８６

２，２４９

２，０３３

２，３９９

１，０４４

１，８５３

１，２５０

２，３０１

１，６７５

２，１２３

２，０８３

１，９１３

７７

８９６

２，４５９

９１９

４２７

１１７

１５９

６２

９４

１，６９１

２，２７４

１，１７５

２，４９９

１，２４０

１，６８９

８８１

２，０７１

３７１

１，４３９

７２１

９０，０６８

３５０

４２９

５４２

３９５

３６９

４９２

３６７

１９６

６６０

３１７

４５４

３１１

５９１

３５６

５１２

１８

２８１

７６２

３０２

９１

３５

２３

１６

１６

３２０

５０３

１８９

３９８

２５３

５４７

７５

４９０

８４

２４０

３０２

２１，１２５

５４４

６０５

７８５

５３８

５２６

７４１

５６８

２８４

９２３

４７３

６６１

４３０

８５６

５４８

７４３

２０

４５５

１，１０１

４６０

１３８

５８

３４

２５

２６

４５９

６７８

２９６

６２２

３６９

７２３

８８

７２０

１２２

３４８

４４７

３１，４３７旧松山市計

－１２－



者 数 不在者投票者数 投 票 者 総 数 投 票 率

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

８９４

１，０３４

１，３２７

９３３

８９５

１，２３３

９３５

４８０

１，５８３

７９０

１，１１５

７４１

１，４４７

９０４

１，２５５

３８

７３６

１，８６３

７６２

２２９

９３

５７

４１

４２

７７９

１，１８１

４８５

１，０２０

６２２

１，２７０

１６３

１，２１０

２０６

５８８

７４９

５２，５６２

１６

６

５

８

１２

１５

１０

０

９

７

３

７

１９

５

１７

０

５

１３

６

４

１

３

０

０

６

１５

６

１５

７

７

２

１２

３

６

１０

５８０

１６

９

９

８

３６

７

１２

６

１２

９

１０

１２

３４

９

２３

１

１１

２１

４

３

１

２

１

１

１１

３０

９

２３

１３

１３

４

２４

２

７

７

８８３

３２

１５

１４

１６

４８

２２

２２

６

２１

１６

１３

１９

５３

１４

４０

１

１６

３４

１０

７

２

５

１

１

１７

４５

１５

３８

２０

２０

６

３６

５

１３

１７

１，４６３

９７０

１，２０４

１，９５３

１，３１０

１，４７０

１，５３６

１，５３５

７３２

１，５９５

９１１

１，５７８

１，１４５

１，６４９

１，３８０

１，４６４

５４

７３０

１，９４９

７４８

２８９

９３

９３

４６

６０

１，１４９

１，６１５

７５１

１，５７８

８６４

１，３８３

５０９

１，５４３

２６８

９４３

６８４

６５，３６７

１，１８６

１，４８７

２，２２８

１，５２５

１，７２２

１，７５２

１，８２１

７９８

１，８６２

１，１４５

１，８５１

１，２９０

１，９７４

１，６２１

１，７４４

６２

９１８

２，４０７

９４３

３７４

１１９

１２８

５８

７７

１，３３８

１，８８５

９２４

１，９７９

１，０１８

１，５９６

５４１

１，７７４

３１４

１，０９７

８０３

７８，７２６

２，１５６

２，６９１

４，１８１

２，８３５

３，１９２

３，２８８

３，３５６

１，５３０

３，４５７

２，０５６

３，４２９

２，４３５

３，６２３

３，００１

３，２０８

１１６

１，６４８

４，３５６

１，６９１

６６３

２１２

２２１

１０４

１３７

２，４８７

３，５００

１，６７５

３，５５７

１，８８２

２，９７９

１，０５０

３，３１７

５８２

２，０４０

１，４８７

１４４，０９３

３４．６２

３６．０５

３６．９６

３６．２８

３３．１６

３３．３８

３５．１４

３８．０５

３５．４４

３５．１５

３６．１４

３３．０８

３５．２１

３４．４５

３３．１０

６５．０６

３７．００

３４．０９

３６．６３

３４．９９

６１．１８

５５．０３

５８．２３

６４．５２

３３．８７

３２．８５

３３．２４

３６．７６

３５．２９

４４．８０

４１．６９

３５．１４

４６．３７

４１．３６

３２．７４

３５．７４

３５．２５

３８．６１

３７．２９

３５．９４

３４．１０

３５．７５

３７．２２

３９．０２

３６．７７

３７．２０

３７．０４

３４．３５

３６．２８

３６．２１

３５．３０

５９．０５

３８．８７

３５．３２

３８．５１

３７．８２

６２．９６

６０．０９

６７．４４

６５．８１

３４．７９

３２．６１

３４．２６

３９．１２

３５．２０

４４．５２

３９．９６

３６．５４

４６．３１

４０．５７

３４．９０

３６．７５

３４．９６

３７．４２

３７．１４

３６．１０

３３．６６

３４．６０

３６．２４

３８．５５

３６．１５

３６．２６

３６．６２

３３．７４

３５．７９

３５．３８

３４．２６

６１．７０

３８．０２

３４．７６

３７．６５

３６．５３

６２．１７

５７．８５

６３．０３

６５．２４

３４．３６

３２．７２

３３．８０

３８．０３

３５．２４

４４．６５

４０．７８

３５．８７

４６．３４

４０．９３

３３．８７

３６．２８

－１３－



番
号

投票区名
当 日 有 権 者 数 投票所投票者数 期 日 前 投 票

男 女 計 男 女 計 男 女

１００１

１００２

１００３

１００４

１００５

１００６

１００７

１００８

１００９

１０１０

１０１１

１０１２

１０１３

１０１４

１０１５

１０１６

１０１７

１０１８

１０１９

１０２０

１０２１

１０２２

１０２３

北 条 第 一

北 条 第 二

北 条 第 三

北 条 第 四

北 条 第 五

北 条 第 六

北 条 第 七

北 条 第 八

北 条 第 九

北 条 第 十

北条第十一

北条第十二

北条第十三

北条第十四

北条第十五

北条第十六

北条第十七

北条第十八

北条第十九

北条第二十

北条第二十一

北条第二十二

北条第二十三

９２９

１，００４

１，１０６

７０４

９６

７１９

１３７

４４２

４１

１０２

１１８

５２

８５

６４７

６１９

５６４

３２８

８７５

８２２

４８６

３３８

１５３

７６

１０，４４３

１，０８５

１，１８４

１，２４９

８０９

１０６

７８８

１６８

５１１

４５

１３９

１１４

７５

１１３

７２２

６９０

７３６

３６３

１，０１６

１，０２８

５４４

３５７

１８９

９５

１２，１２６

２，０１４

２，１８８

２，３５５

１，５１３

２０２

１，５０７

３０５

９５３

８６

２４１

２３２

１２７

１９８

１，３６９

１，３０９

１，３００

６９１

１，８９１

１，８５０

１，０３０

６９５

３４２

１７１

２２，５６９

２３３

２３２

１９７

１８８

３８

１７４

５５

１５４

３１

４４

３０

２４

３３

２２７

１８８

１４３

８７

２５７

２６０

１４１

８３

４９

２４

２，８９２

２３３

２０５

１８３

１７８

４８

１４６

４９

１２５

２２

４８

２３

１９

２６

２３７

１８０

１８６

８０

２６３

３１４

１３０

９５

４４

１８

２，８５２

４６６

４３７

３８０

３６６

８６

３２０

１０４

２７９

５３

９２

５３

４３

５９

４６４

３６８

３２９

１６７

５２０

５７４

２７１

１７８

９３

４２

５，７４４

１７９

１９０

２２２

８９

１６

１４２

３３

５０

６

１８

２１

１１

１４

７４

９３

６７

５８

１１５

１３７

８２

７５

３８

１３

１，７４３

２２４

３１３

２７９

１３１

２４

１９２

５４

８９

９

２７

２９

２２

３０

９４

１４３

１０９

７９

１４８

１９４

１１６

８３

４９

２８

２，４６６旧北条市計

－１４－



者 数 不在者投票者数 投 票 者 総 数 投 票 率

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

４０３

５０３

５０１

２２０

４０

３３４

８７

１３９

１５

４５

５０

３３

４４

１６８

２３６

１７６

１３７

２６３

３３１

１９８

１５８

８７

４１

４，２０９

０

０

３

１

１

１

２

０

１

１

１

０

２

１

１

４

０

９

２

３

０

０

２

３５

１

１

５

３

０

４

１

３

０

０

０

０

０

２

５

１

２

７

４

０

２

２

０

４３

１

１

８

４

１

５

３

３

１

１

１

０

２

３

６

５

２

１６

６

３

２

２

２

７８

４１２

４２２

４２２

２７８

５５

３１７

９０

２０４

３８

６３

５２

３５

４９

３０２

２８２

２１４

１４５

３８１

３９９

２２６

１５８

８７

３９

４，６７０

４５８

５１９

４６７

３１２

７２

３４２

１０４

２１７

３１

７５

５２

４１

５６

３３３

３２８

２９６

１６１

４１８

５１２

２４６

１８０

９５

４６

５，３６１

８７０

９４１

８８９

５９０

１２７

６５９

１９４

４２１

６９

１３８

１０４

７６

１０５

６３５

６１０

５１０

３０６

７９９

９１１

４７２

３３８

１８２

８５

１０，０３１

４４．３５

４２．０３

３８．１６

３９．４９

５７．２９

４４．０９

６５．６９

４６．１５

９２．６８

６１．７６

４４．０７

６７．３１

５７．６５

４６．６８

４５．５６

３７．９４

４４．２１

４３．５４

４８．５４

４６．５０

４６．７５

５６．８６

５１．３２

４４．７２

４２．２１

４３．８３

３７．３９

３８．５７

６７．９２

４３．４０

６１．９０

４２．４７

６８．８９

５３．９６

４５．６１

５４．６７

４９．５６

４６．１２

４７．５４

４０．２２

４４．３５

４１．１４

４９．８１

４５．２２

５０．４２

５０．２６

４８．４２

４４．２１

４３．２０

４３．０１

３７．７５

３９．００

６２．８７

４３．７３

６３．６１

４４．１８

８０．２３

５７．２６

４４．８３

５９．８４

５３．０３

４６．３８

４６．６０

３９．２３

４４．２８

４２．２５

４９．２４

４５．８３

４８．６３

５３．２２

４９．７１

４４．４５

－１５－



番

号
投票区名

当 日 有 権 者 数 投票所投票者数 期 日 前 投 票

男 女 計 男 女 計 男 女

２００１

２００２

２００３

２００４

２００５

２００６

中 島 第 一

中 島 第 二

中 島 第 三

中 島 第 四

中 島 第 五

中 島 第 六

１，１２９

１４４

１３７

５２

９１

５２

１，６０５

１９４，９５７

１，３２９

１８０

１４７

５６

１１８

５３

１，８８３

２２８，２３５

２，４５８

３２４

２８４

１０８

２０９

１０５

３，４８８

４２３，１９２

２５７

５３

６０

３１

５６

１８

４７５

４７，０２９

２７３

６２

８７

３３

７５

２２

５５２

４９，８１０

５３０

１１５

１４７

６４

１３１

４０

１，０２７

９６，８３９

４１７

４１

１１

５

４

１７

４９５

２３，３６３

５４７

４５

１０

９

１２

１７

６４０

３４，５４３

旧中島町計

合計（松山市全体）

－１６－



者 数 不在者投票者数 投 票 者 総 数 投 票 率

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

９６４

８６

２１

１４

１６

３４

１，１３５

５７，９０６

１０

１

０

２

１

２

１６

６３１

１６

１

０

０

０

２

１９

９４５

２６

２

０

２

１

４

３５

１，５７６

６８４

９５

７１

３８

６１

３７

９８６

７１，０２３

８３６

１０８

９７

４２

８７

４１

１，２１１

８５，２９８

１，５２０

２０３

１６８

８０

１４８

７８

２，１９７

１５６，３２１

６０．５８

６５．９７

５１．８２

７３．０８

６７．０３

７１．１５

６１．４３

３６．４３

６２．９０

６０．００

６５．９９

７５．００

７３．７３

７７．３６

６４．３１

３７．３７

６１．８４

６２．６５

５９．１５

７４．０７

７０．８１

７４．２９

６２．９９

３６．９４

－１７－



年代別投票率等に関する調

年代別投票率

１８歳・１９歳の投票率

１８歳のうちＨ１３．４．２～Ｈ１３．４．８生まれ（高校３年生年代）の投票率

年代別
有 権 者 数（人） 投 票 者 数（人） 投 票 率（％）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

１８～１９歳

２０～２４歳

２５～２９歳

３０～３４歳

３５～３９歳

４０～４４歳

４５～４９歳

５０～５４歳

５５～５９歳

６０～６４歳

６５～６９歳

７０～７４歳

７５～７９歳

８０歳以上

計

４，７２４

１１，４６２

１１，１６５

１２，９２２

１４，９１０

１７，６５９

１８，７６４

１５，５７９

１４，４６８

１４，９２５

１７，２２０

１５，３４３

１１，３４９

１４，４６７

１９４，９５７

４，５６１

１１，４６９

１２，０７４

１３，８８８

１５，６９２

１８，５５７

１９，７７８

１７，４３３

１６，４６２

１６，７７０

１９，５８２

１８，１９５

１４，８９２

２８，８８２

２２８，２３５

９，２８５

２２，９３１

２３，２３９

２６，８１０

３０，６０２

３６，２１６

３８，５４２

３３，０１２

３０，９３０

３１，６９５

３６，８０２

３３，５３８

２６，２４１

４３，３４９

４２３，１９２

８３９

１，７９９

２，２６９

３，０３４

４，０８３

５，３５５

６，２６５

５，９６３

６，０２０

６，６６５

８，１５７

８，００５

６，２５４

６，３１５

７１，０２３

９８２

２，１５２

２，７２７

３，５３９

４，５０４

５，９３３

６，９３７

７，０１８

７，０９３

７，６２４

９，６３３

９，７２１

７，９４３

９，４９２

８５，２９８

１，８２１

３，９５１

４，９９６

６，５７３

８，５８７

１１，２８８

１３，２０２

１２，９８１

１３，１１３

１４，２８９

１７，７９０

１７，７２６

１４，１９７

１５，８０７

１５６，３２１

１７．７６

１５．７０

２０．３２

２３．４８

２７．３８

３０．３２

３３．３９

３８．２８

４１．６１

４４．６６

４７．３７

５２．１７

５５．１１

４３．６５

３６．４３

２１．５３

１８．７６

２２．５９

２５．４８

２８．７０

３１．９７

３５．０７

４０．２６

４３．０９

４５．４６

４９．１９

５３．４３

５３．３４

３２．８６

３７．３７

１９．６１

１７．２３

２１．５０

２４．５２

２８．０６

３１．１７

３４．２５

３９．３２

４２．４０

４５．０８

４８．３４

５２．８５

５４．１０

３６．４６

３６．９４

年 齢
有 権 者 数（人）

女

投 票 者 数（人）

女

投 票 率（％）

女男 計 男 計 男 計

１８歳

１９歳

計

２，３７４

２，３５０

４，７２４

２，２２２

２，３３９

４，５６１

４，５９６

４，６８９

９，２８５

４７１

３６８

８３９

５４２

４４０

９８２

１，０１３

８０８

１，８２１

１９．８４

１５．６６

１７．７６

２４．３９

１８．８１

２１．５３

２２．０４

１７．２３

１９．６１

有 権 者 数（人） 投 票 者 数（人） 投 票 率（％）

９５ ４３ ４５．２６

－１８－



期日前投票に関する調

日別期日前投票数

期 日 前

投 票 所 名

月 日

曜 日

天 候

３／３０

土

曇

３／３１

日

晴

４／１

月

晴

４／２

火

晴

４／３

水

晴

４／４

木

晴

４／５

金

曇

４／６

土

晴

計

第１期日前投票所（本 庁）

第２期日前投票所（伊 台）

第３期日前投票所（道 後）

第４期日前投票所（久 米）

第５期日前投票所（小 野）

第６期日前投票所（久 谷）

第７期日前投票所（浮 穴）

第８期日前投票所（石 井）

第９期日前投票所（垣 生）

第１０期日前投票所（味 生）

第１１期日前投票所（久 枝）

第１２期日前投票所（和 気）

第１３期日前投票所（堀 江）

第１４期日前投票所（三津浜）

第１５期日前投票所（興居島）

第１６期日前投票所（北 条）

第１７期日前投票所（中 島）

第１８期日前投票所（フジグラン）

第１９期日前投票所（髙島屋）

第２０期日前投票所（三 越）

松山市上怒和期日前投票所

松山市津和地期日前投票所

松山市二神期日前投票所

松山市睦月期日前投票所

松山市野忽那期日前投票所

松山市釣島期日前投票所

松山市安居島期日前投票所

松山市九川期日前投票所

合 計

６３５

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

６３５

５２９

１２３

３６９

３３９

２４７

１１７

１８１

６８８

２６７

３５４

２４５

１６３

１３７

３９７

５

３６２

６２

１，６７７

７３４

３７９

－

－

－

－

－

－

－

－

７，３７５

３６５

７９

２４６

２５２

１８８

１０３

１３０

５１３

１９０

２６６

１６８

１１９

８８

３０１

８

２９４

１０７

１，０１７

５２３

２５８

－

－

－

－

－

－

－

－

５，２１５

４２２

７４

３２８

２６７

２１３

１１６

１３９

５３６

２５８

３６５

２２８

１４３

１１４

３４３

１４

３２４

１１２

１，３２１

６２０

２９７

－

９

１０

－

－

－

－

－

６，２５３

５１７

１００

３３２

３５５

２８４

１９５

１７１

６５３

２９９

３６１

２３９

１６８

１２１

４１２

２０

４５６

１３０

１，３９０

８７４

４９３

－

－

－

－

２３

２０

６

－

７，６１９

４９５

１１０

４０２

３３５

３００

１９３

１９５

７４１

２４７

３７６

２９５

１７３

１６０

３９７

２７

５２２

１５６

１，５６０

８９３

５２１

７７

－

－

１２

－

－

－

８，１８７

６１２

１５１

４６１

４１５

３５９

２２４

１７６

７６４

２９５

４３１

２５７

１９２

１７０

４８４

３８

５５８

１７３

１，７０５

９８６

５７５

－

－

－

－

－

－

－

－

９，０２６

８９５

２７９

６２８

６４４

５７８

３５２

３１０

１，１８５

４５３

６１６

３８６

３２０

２４５

６２３

３６

９２６

１７０

２，８６５

１，３３７

７３９

－

－

－

－

－

－

－

９

１３，５９６

４，４７０

９１６

２，７６６

２，６０７

２，１６９

１，３００

１，３０２

５，０８０

２，００９

２，７６９

１，８１８

１，２７８

１，０３５

２，９５７

１４８

３，４４２

９１０

１１，５３５

５，９６７

３，２６２

７７

９

１０

１２

２３

２０

６

９

５７，９０６

－１９－



事由別期日前投票数

時間別期日前投票数

事由別区分

投 票 数
合 計

本 人 代 理 投 票

法第４８条の２第１項第１号 該当者

法第４８条の２第１項第２号 該当者

法第４８条の２第１項第３号 該当者

法第４８条の２第１項第４号 該当者

法第４８条の２第１項第５号 該当者

法第４８条の２第１項第６号 該当者

合 計

２８，６５０

２６，２４８

２，４１８

６

１７３

１１４

５７，６０９

５９

９３

１４４

０

０

１

２９７

２８，７０９

２６，３４１

２，５６２

６

１７３

１１５

５７，９０６

投票者数

時 間

投 票 者 数

男 女 計

８：３０～９：００

９：００～１０：００

１０：００～１１：００

１１：００～１２：００

１２：００～１３：００

１３：００～１４：００

１４：００～１５：００

１５：００～１６：００

１６：００～１７：００

１７：００～１８：００

１

１

８：０

９：０

０～１

０～２

９：０

０：０

０

０

合 計

５０４

１，９３０

３，００８

２，６２５

２，１９９

２，４４９

２，２７３

２，００３

１，７４４

１，７３１

１，６５５

１，２４２

２３，３６３

３６４

２，１８３

４，３５８

４，０４１

３，２８２

３，９１８

３，８３５

３，２９６

２，９１７

２，４４１

２，３９６

１，５１２

３４，５４３

８６８

４，１１３

７，３６６

６，６６６

５，４８１

６，３６７

６，１０８

５，２９９

４，６６１

４，１７２

４，０５１

２，７５４

５７，９０６

－２０－



不在者投票に関する調

日別不在者投票数

区 分

月 日

曜 日

天 候

３／３０

土

曇

３／３１

日

晴

４／１

月

晴

４／２

火

晴

４／３

水

晴

４／４

木

晴

４／５

金

曇

４／６

土

晴

４／７

日

晴

計

１７歳等の選挙人

病 院 施 設 等

そ の 他

合 計

０

０

０

０

０

２９

０

２９

１

８８

０

８９

１

１２５

１０

１３６

１

３７８

６

３８５

１

３５２

３１

３８４

１

４５８

１７

４７６

０

５８

１４

７２

０

０

５

５

５

１，４８８

８３

１，５７６

－２１－



事由別不在者投票数

管理者別不在者投票数

郵便による不在者投票数

▲

代理記載制度を利用した

郵便による不在者投票数

▲

内 容

事由別区分

投 票 用 紙 等 の 請 求 件 数 交 付 投 票

直 接

郵 送 合 計 直 接 郵 送 計

交 付 を

拒絶した

も の

合 計 投票者数
投票しな

かったもの
計

船員で他の指
定市区町村の
選管から不在
者投票用紙の
交付を受けて
投票したもの

合 計
本 人 代理人 計

法第４８条の２第１項

第 １ 号 該 当 者
５

０

０

０

０

０

０

５

０

０

１，３５８

０

０

０

０

１，３５８

５

０

１３５８

０

０

０

０

１，３６３

３２

８

１３１

０

１６

３６

７

２２３

３７

８

１，４８９

０

１６

３６

７

１，５８６

５

０

１，４２４

０

０

０

０

１，４２９

３２

８

６５

０

１６

３６

７

１５７

３７

８

１，４８９

０

１６

３６

７

１，５８６

０

０

０

０

０

０

０

０

３７

８

１，４８９

０

１６

３６

７

１，５８６

３１

７

１，４８９

０

１３

３６

７

１，５７６

６

１

０

０

３

０

０

１０

３７

８

１，４８９

０

１６

３６

７

１，５８６

０

０

０

０

０

０

０

０

３１

７

１，４８９

０

１３

３６

７

１，５７６

法第４８条の２第１項

第 ２ 号 該 当 者

法第４８条の２第１項

第 ３ 号 該 当 者

法第４８条の２第１項

第 ４ 号 該 当 者

法第４８条の２第１項

第 ５ 号 該 当 者

法第４９条第２項

該 当 者

法第４９条第３項

該 当 者

合 計

証 明 書

交付者数
１２４

３６投票者数

証 明 書

交付者数
１１

７投票者数

総 計

選挙人の属する市町村の

選挙管理委員会委員長に

対してなしたもの

旅行先・滞在先の市町村

の選挙管理委員会委員長

に対してなしたもの

船長に対してなしたもの 郵 便 投 票

病院長、老人ホームの長、

国立保養所長、身体障害

者支援施設又は保護施設

の長に対してなしたもの

刑事施設の長、警察留置

場の留置業務管理者に対

してなしたもの

少年院・少年鑑別所・婦

人補導院の長に対してな

したもの

本 人
代 理

投 票
合 計 本 人

代 理

投 票
合 計 本 人

代 理

投 票
合 計 本 人

代 理

投 票
合 計 本 人

代 理

投 票
合 計 本 人

代 理

投 票
合 計 本 人

代 理

投 票
合 計 本 人

代 理

投 票
合 計

１，５６９ ７ １，５７６ ５ ０ ５ ４７ ０ ４７ ０ ０ ０ ２９ ７ ３６ １，４８１ ０ １，４８１ ６ ０ ６ ０ ０ ０

－２３～２４－



投票区別点字投票に関する調

投票区 期日前 不在者 当 日 計 投票区 期日前 不在者 当 日 計
番 町
八 坂
素 鵞 第 一
素 鵞 第 二
素 鵞 第 三
東 雲 第 一
東 雲 第 二
清 水 第 一
清 水 第 二
清 水 第 三
味 酒 第 一
味 酒 第 三
新 玉
雄 郡 第 一
雄 郡 第 二
雄 郡 第 三
た ち ば な
五 明
伊 台 第 一
湯 山 第 一
湯 山 第 二
道 後 第 一
道 後 第 二
道 後 第 三
桑 原 第 一
桑 原 第 二
桑 原 第 三
久 米 第 一
久 米 第 二
小 野 第 一
久 谷 第 一
久 谷 第 二
久 谷 第 三
久 谷 第 四
浮 穴
石 井 第 一
石 井 第 二
石 井 第 三
椿 第 一
余 土
垣 生
生 石 第 一
生 石 第 二
味 生 第 一
味 生 第 二
久 枝 第 一
久 枝 第 二
和 気
潮 見
堀 江

０
２
０
２
１
０
０
１
１
４
３
１
１
０
０
１
０
０
０
０
０
２
５
５
１
０
０
２
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
１
０
０
０
２
０
１
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
５

０
０
０
０
１
０
０
０
０
３
０
２
０
０
０
１
０
０
０
０
０
０
０
０
１
０
０
１
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
２
０
２
２
０
０
１
１
７
３
３
１
０
０
２
０
０
０
０
０
２
５
５
２
０
０
３
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
１
０
０
０
２
０
１
０
５

東 大 栗
三 津 浜
宮 前
新 浜
高 浜
由 良

泊
鷲 ヶ 巣
門 田
久 米 第 三
石 井 第 四
椿 第 二
さ く ら
姫 山
小 野 第 二
湯 山 第 三
城 西
伊 台 第 二
窪 田
味 生 第 三
北 条 第 一
北 条 第 二
北 条 第 三
北 条 第 四
北 条 第 五
北 条 第 六
北 条 第 七
北 条 第 八
北 条 第 九
北 条 第 十
北条第 十 一
北条第 十 二
北条第 十 三
北条第 十 四
北条第 十 五
北条第 十 六
北条第 十 七
北条第 十 八
北条第 十 九
北条第 二 十
北条第二十一
北条第二十二
北条第二十三
中 島 第 一
中 島 第 二
中 島 第 三
中 島 第 四
中 島 第 五
中 島 第 六
合 計

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
２
０
０
１
２
０
０
０
０
１
０
１
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
４３

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
５

０
０
０
１
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
１０

０
０
０
１
０
０
０
０
０
０
２
０
０
１
２
０
０
０
０
１
０
１
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
５８

－２５－



不在者（期日前）投票数に関する調

執 行 年 月 日 男 女 計

昭和２２．４．３０

２６．４．３０

３０．４．２３

３４．４．２３

３８．４．１７

４２．４．１５

４６．４．１１

５０．４．１３

５４．４．８

５８．４．１０

６２．４．１２

平成３．４．７

７．４．９

１１．４．１１

１５．４．１３

－

－

８９５

１，０６７

１，３４０

１，３１７

２，６５６

４，７３４

４，１５９

５，４９２

６，５８３

９，００４

４，５０８

１３，３３４

１２，６４８

１３，２５４

８８２

１９，３７９

９７６

２０，５５９

７６２

２３，３６３

６３１

－

－

４８１

４１８

６０９

８４８

２，４９１

６，８４８

３，８１２

５，５１５

６，９３５

９，８９７

４，７０６

１３，９５１

１４，１２８

１７，１３３

１，１８１

２８，９１１

１，０９３

３０，６３６

１，０８８

３４，５４３

９４５

３１８

２，６４２

１，３７６

１，４８５

１，９４９

２，１６５

５，１４７

１１，５８２

７，９７１

１１，００７

１３，５１８

１８，９０１

９，２１４

２７，２８５

２６，７７６

３０，３８７

２，０６３

４８，２９０

２，０６９

５１，１９５

１，８５０

５７，９０６

１，５７６

１９．４．８
期日前

不在者

期日前

不在者

期日前

不在者

期日前

不在者

２３．４．１０

２７．４．１２

３１．４．７

※ 空欄は資料不足

－２６－



－２７－

執
行
年
月
日

当
日
有
権
者
数
（
人
）

投
票
者
数
（
人
）

棄
権
者
数
（
人
）

投
票
率
（
％
）

候
補
者
数

備
考

男
女

計
男

女
計

男
女

計
男

女
計

定
数

昭
２２
．
４
．３
０

２４
．
２
．２
３

２６
．
４
．３
０

３０
．
４
．２
３

３４
．
４
．２
３

３８
．
４
．１
７

４２
．
４
．１
５

４６
．
４
．１
１

５０
．
４
．１
３

５４
．
４
．
８

５８
．
４
．１
０

６２
．
４
．１
２

平
３
．
４
．
７

５
．
９
．１
２

７
．
４
．
９

１１
．
４
．１
１

１５
．
４
．１
３

１９
．
４
．
８

２３
．
４
．
１０

２ ３７
．
４
．
１

１
．
４
．

２ ７

３４
，９
６５

３８
，１
４６

４２
，９
７４

５３
，１
２７

６２
，８
９７

７６
，２
４５

８６
，５
６２

１０
４
，７
５３

１１
６
，０
１７

１２
３
，６
７６

１３
２
，２
４０

１３
９
，５
０６

１４
８
，９
０７

１５
７
，０
５５

１５
８
，５
０６

１６
９
，２
５４

１７
４
，０
３１

１８
８
，６
８５

１９
０
，１
４８

１ １９ ９０
，

４
，５ ９５ ５９ ７

３８
，０
９８

４２
，４
８８

４８
，７
８１

５９
，７
３２

７２
，２
６８

８７
，５
５４

９９
，４
８４

１１
８
，５
７５

１３
１
，６
５６

１４
１
，１
４０

１５
１
，３
４１

１６
１
，１
０１

１７
２
，４
２７

１８
１
，５
９８

１８
３
，８
７５

１９
５
，１
３１

２０
１
，３
５０

２２
０
，５
１９

２２
３
，４
２４

２ ２２ ２３
，

８
，９ ２９ ３２ ５

７３
，０
６３

８０
，６
３４

９１
，７
５５

１１
２
，８
５９

１３
５
，１
６５

１６
３
，７
９９

１８
６
，０
４６

２２
３
，３
２８

２４
７
，６
７３

２６
４
，８
１６

２８
３
，５
８１

３０
０
，６
０７

３２
１
，３
３４

３３
８
，６
５３

３４
２
，３
８１

３６
４
，３
８５

３７
５
，３
８１

４０
９
，２
０４

４１
３
，５
７２

４ ４１ ２４
，

３
，５ １５ ９１ ２

２８
，９
２３

２４
，６
２５

３７
，９
１３

４２
，５
９９

４９
，５
９８

６１
，２
８４

６０
，９
０３

７４
，７
１９

８３
，２
０５

７４
，７
５２

８３
，２
８７

８９
，７
８３

８６
，８
６６

３３
，０
５４

７４
，２
９１

９１
，７
９７

７７
，３
６５

８１
，２
５３

８３
，１
９３

７ ７５
，

１
，２ ０１ ２２ ３

３０
，４
１７

２４
，５
８０

４２
，０
７５

４７
，８
５８

５６
，５
５４

７２
，０
１７

７３
，０
３６

９０
，２
０６

９８
，７
４５

８９
，３
００

１０
１
，４
５４

１１
０
，６
７４

１０
６
，７
８９

３６
，３
３２

９１
，０
８７

１１
１
，９
３６

９４
，５
９４

９８
，０
８５

１０
０
，２
０１

８ ８９
，

５
，８ ２３ ９３ ８

５９
，３
４０

４９
，２
０５

７９
，９
８８

９０
，４
５７

１０
６
，１
５２

１３
３
，３
０１

１３
３
，９
３９

１６
４
，９
２５

１８
１
，９
５０

１６
４
，０
５２

１８
４
，７
４１

２０
０
，４
５７

１９
３
，６
５５

６９
，３
８６

１６
５
，３
７８

２０
３
，７
３３

１７
１
，９
５９

１７
９
，３
３８

１８
３
，３
９４

１ １６ ５５
，

６
，０ ３４ ２５ １

６
，０
４２

１３
，５
２１

５
，０
６１

１０
，５
２８

１３
， ２
９９

１４
，９
６１

２５
，６
５９

３０
，０
３４

３２
，８
１２

４８
，９
２４

４８
，９
５３

４９
，７
２３

６２
，０
４１

１２
４
，０
０１

８４
，２
１５

７７
，４
５７

９６
，６
６６

１０
７
，４
３２

１０
６
，９
５５

１ １１ ２５
，

３
，３ ９４ ３７ ４

７
，６
８１

１７
，９
０８

６
，７
０６

１１
，８
７４

１５
，７
１４

１５
，５
３７

２６
，４
４８

２８
，３
６９

３２
，９
１１

５１
，８
４０

４９
，８
８７

５０
，４
２７

６５
，６
３８

１４
５
，２
６６

９２
，７
８８

８３
，１
９５

１０
６
，７
５６

１２
２
，４
３４

１２
３
，２
２３

１ １３ ４４
，

２
，１ ９５ ３９ ７

１３
，７
２３

３１
，４
２９

１１
，７
６７

２２
，４
０２

２９
，０
１３

３０
，４
９８

５２
，１
０７

５８
，４
０３

６５
，７
２３

１０
０
，７
６４

９８
，８
４０

１０
０
，１
５０

１２
７
，６
７９

２６
９
，２
６７

１７
７
，０
０３

１６
０
，６
５２

２０
３
，４
２２

２２
９
，８
６６

２３
０
，１
７８

２ ２４ ６９
，

６
，５ ８０ ７６ １

８２
．７
２

６４
．５
５

８８
．２
２

８０
．１
８

７８
．８
６

８０
．３
８

７０
．３
６

７１
．３
３

７１
．７
２

６０
．４
４

６２
．９
８

６４
．３
６

５８
．３
４

２１
．０
５

４６
．８
７

５４
．２
４

４４
．４
５

４３
．０
６

４３
．７
５

３ ３９
．

６
．４ ４７ ３

７９
．８
４

５７
．８
５

８６
．２
５

８０
．１
２

７８
．２
６

８２
．２
５

７３
．４
１

７６
．０
８

７５
．０
０

６３
．２
７

６７
．０
４

６８
．７
０

６１
．９
３

２０
．０
１

４９
．５
４

５７
．３
６

４６
．９
８

４４
．４
８

４４
．８
５

４ ３０
．

７
．１ ３１ ７

８１
．２
２

６１
．０
２

８７
．１
８

８０
．１
５

７８
．５
４

８１
．３
８

７１
．９
９

７３
．８
５

７３
．４
６

６１
．９
５

６５
．１
５

６６
．６
８

６０
．２
７

２０
．４
９

４８
．３
０

５５
．９
１

４５
．８
１

４３
．８
３

４４
．３
４

３ ３９
．

６
．８ ９１ ４

１７ ５ ５ １ １１ ６ １１ ６ １０ ７ １４ ９ １４ １０ １５ １１ １７ １２ １４ １３ １６ １４ １７ １４ １８ １４ ３ ２ １６ １４ １８ １４ １５ １４ １７ １６ ２２ １６ １ ２８ ０１ １６ ６

県
平
均

８５
．２
９

補
欠
選
挙

県
平
均

８８
．７
２

８３
．５
０

８４
．７
６

８２
．６
８

８０
．０
２

８１
．９
７

７８
．４
１

６８
．９
８

７３
．６
０

７１
．６
５

６７
．３
１

補
欠
選
挙

県
平
均

５７
．７
５

６３
．０
８

投
票
時
間
２
時
間
延
長

５０
．６
２

５０
．０
４

４９
．６
５

４ ４５
．

０
．３ ３５ ９

県
議
会
議
員
選
挙
投
票
結
果
の
あ
ゆ
み



－２８－

県
議
会
議
員
選
挙
投
票
率
の
推
移

９０ ８０ ７０ ６０ ５０ ４０ ３０ 昭
和
２２
．４
．３
０
２６
．４
．３
０
３０
．４
．２
３
３４
．４
．２
３
３８
．４
．１
７
４２
．４
．１
５
４６
．４
．１
１
５０
．４
．１
３
５４
．４
．８

５８
．４
．１
０
６２
．４
．１
２
平
成
３
．４
．７

７
．４
．９

１１
．４
．１
１
１５
．４
．１
３
１９
．４
．８

２３
．４
．１
０
２７
．４
．１
２

31
.4.
7

投
票
日

８８
．７
２

投 票 率

（
％
）

松
山
市

県
平
均

８４
．７
６

８７
．１
８

８２
．６
８

８８ １５

．． ２２ ２９

８３
．５
０

８１
．９
７

８１
．３
８

８０
．１
５

８０
．０
２

７８
．４
１

７８
．５
４

７３
．６
０

７３
．８
５

７３
．４
６

７１
．６
５

７１
．９
９

６８
．９
８

６６
．６
８

６７
．３
１

６５
．１
５

６３
．０
８

６１
．９
５

６０
．２
７

５７
．７
５

５５
．９
１

５０
．６
２

５０
．０
４

４９
．６
５

４８
．３
０

４５
．８
１

４

４

５
．

０
．

３

３

５

９
４４
．３
４

４３
．８
３

３

３

９
．

６
．

８

９

１

４

投
票
時
間
２
時
間
延
長



公営ポスター掲示場の設置数に関する調

番号 投 票 区 設置数 番号 投 票 区 設置数 番号 投 票 区 設置数

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２

３３

３４

３５

番 町

八 坂

素 鵞 第 一

素 鵞 第 二

素 鵞 第 三

東 雲 第 一

東 雲 第 二

清 水 第 一

清 水 第 二

清 水 第 三

味 酒 第 一

味 酒 第 三

新 玉

雄 郡 第 一

雄 郡 第 二

雄 郡 第 三

た ち ば な

五 明

伊 台 第 一

湯 山 第 一

湯 山 第 二

道 後 第 一

道 後 第 二

道 後 第 三

桑 原 第 一

桑 原 第 二

桑 原 第 三

久 米 第 一

久 米 第 二

小 野 第 一

久 谷 第 一

久 谷 第 二

久 谷 第 三

久 谷 第 四

８

８

８

９

８

７

８

７

７

８

１０

７

７

８

９

９

９

３

８

９

４

１０

７

９

１０

８

８

９

７

９

１０

７

４

１

３６

３７

３８

３９

４０

４１

４２

４３

４４

４５

４６

４７

４８

４９

５０

５１

５２

５３

５４

５５

５６

５７

５８

５９

６０

６１

６２

６３

６４

６５

６６

６７

６８

６９

浮 穴

石 井 第 一

石 井 第 二

石 井 第 三

椿 第 一

余 土

垣 生

生 石 第 一

生 石 第 二

味 生 第 一

味 生 第 二

久 枝 第 一

久 枝 第 二

和 気

潮 見

堀 江

東 大 栗

三 津 浜

宮 前

新 浜

高 浜

由 良

泊

鷲 ヶ 巣

門 田

久 米 第 三

石 井 第 四

椿 第 二

さ く ら

姫 山

小 野 第 二

湯 山 第 三

城 西

伊 台 第 二

９

９

８

１０

９

９

１０

９

８

９

８

９

８

１０

１０

１０

２

８

１０

７

７

４

４

２

２

８

１０

８

９

９

１０

４

９

４

７０

７１

１００１

１００２

１００３

１００４

１００５

１００６

１００７

１００８

１００９

１０１０

１０１１

１０１２

１０１３

１０１４

１０１５

１０１６

１０１７

１０１８

１０１９

１０２０

１０２１

１０２２

１０２３

２００１

２００２

２００３

２００４

２００５

２００６

窪 田

味 生 第 三

北 条 第 一

北 条 第 二

北 条 第 三

北 条 第 四

北 条 第 五

北 条 第 六

北 条 第 七

北 条 第 八

北 条 第 九

北 条 第 十

北条第 十 一

北条第 十 二

北条第 十 三

北条第 十 四

北条第 十 五

北条第 十 六

北条第 十 七

北条第 十 八

北条第 十 九

北条第 二 十

北条第二十一

北条第二十二

北条第二十三

中 島 第 一

中 島 第 二

中 島 第 三

中 島 第 四

中 島 第 五

中 島 第 六

合 計

８

７

５

５

５

５

２

５

３

５

１

３

３

２

３

５

４

３

４

４

４

４

２

３

２

１１

２

２

２

２

２

６４０

区画数……２６区画 １２味酒第二は欠番

－２９－



－３０－

個人演説会に関する調

会 場 数

法第１６１条第１項第１号

の学校および公民館

法第１６１条第１項

第２号の公会堂

法第１６１条第１項第３号の選挙

管理委員会の指定した施設
合 計

４５０

小学校 ５７
中学校 ２９
公民館 ３６０
幼稚園 ４

４

市 民 会 館
県民文化会館
コ ミ セ ン
北条市民会館

１０

松 山 市 地 域 交 流 セ ン タ ー
松山市難波地域活性化センター
松山市河野粟井農村環境改善センター
松山市中島離島開発総合センター
長 師 研 修 セ ン タ ー
神 浦 地 域 総 合 施 設
津和 地 地 区 多 目 的 集 会 施 設
畑 里 高 齢 健 康 増 進 実 習 館
熊 田 地 域 総 合 施 設
宇和 間 農 林 漁 業 体 験 実 習 館

４６４



使用状況

区 分

候補者名

法第１６１条第１項

第１号の学校およ

び公民館

法第１６１条第１項

第２号の公会堂

法第１６１条第１項
第３号の選挙管理
委員会が指定した
施設

合 計

公 費

負 担

候補者

負 担

公 費

負 担

候補者

負 担

公 費

負 担

候補者

負 担

公 費

負 担

候補者

負 担

かいのう 潤之介

横 田 弘 之

きくち 伸 英

あさぬま 和子

松 井 こうじ

武 井 たか子

川 本 ケンタ

三 宅 浩 正

田中 かつひこ

山﨑 ひろやす

ささおか 博之

帽 子 大 輔

松尾 かずひさ

木 村 ほまれ

西原 しんぺい

中野 たいせい

新 田 さとし

橋 村 たみお

井 上 雪 雄

かくだ ともえ

計

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

１

０

５

０

０

０

０

０

６

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

１

０

０

０

０

０

１

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

１

０

６

０

０

０

０

０

７

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

－３１－



投票所内氏名掲示の掲載順序に関する調

－３２－



選挙公報に関する調

－３３－



－３４－



－３５－



選挙の啓発に関する調

番号 啓 発 事 項 枚数・回数等 期 間・期 日 啓発場所・方法 備 考

１
防 災 行 政

無 線
３月３１日～４月７日 市内全域

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

２ 庁 内 放 送 ４月１日～４月５日 市役所本庁

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

３
ホームページ

掲 載
２月２７日～ 松山市ホームページ

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・投票資格の周知

・投票所の案内

・期日前投票の案内

４
競 輪 場

場 内 放 送
３月３１日～４月７日

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

５
庁 内

電 光 表 示
４月１日～４月５日

本館１Ｆ市民課の電

光表示板

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

６

災害時対応

自動販売機

電 光 掲 示

３６台 ３月３１日～４月７日

公民館（１７台）

公民館分館（１９台）

設置の電光表示板

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

７ ポ ス タ ー ２００枚 ３月２５日～４月７日
市役所・支所・関連

施設 ２００枚

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

８
Facebook

ペ ー ジ
随時 Facebook ページ

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

９
選挙コンシェ

ルジュ活動
随時 ＳＮＳでの情報発信

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

１０
選挙クルー

活 動
随時 認定団体のＳＮＳ等

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

１１ 街 頭 啓 発 ４月６日

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

１２

民 間 大 型

店 舗 で の

店 内 放 送

３月３１日～４月７日

いよてつ髙島屋

松山三越

㈱フジ 外

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

・期日前投票の案内

１３ 選 挙 公 報
１回

２５１，０００部
４月８日～４月１０日

各戸配布 各公共施設、

各大学の保管措置

・投票日の周知

・投票総参加の呼びかけ

－３６－



３ 開 票 関 係 資 料



３ 開票関係資料

候補者別得票数に関する調

得票
順位 当落 所属党派 候補者氏名 年齢 松 山 市 上浮穴郡 計

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

公 明 党

公 明 党

自由民主党

自由民主党

無 所 属

日本共産党

無 所 属

自由民主党

無 所 属

立憲民主党

無 所 属

自由民主党

愛媛維新の会

無 所 属

自由民主党

無 所 属

国民民主党

無 所 属

無 所 属

無 所 属

木 村 ほまれ

ささおか 博之

かいのう潤之介

帽 子 大 輔

きくち 伸 英

田中 かつひこ

山﨑 ひろやす

川 本 ケンタ

西原 しんぺい

あさぬま 和子

中野 たいせい

三 宅 浩 正

横 田 弘 之

武井 たか子

松尾 かずひさ

かくだ ともえ

松 井 こうじ

新 田 さとし

橋 村 たみお

井 上 雪 雄

５５

６３

５６

４２

５４

５１

５５

３７

７０

５３

３６

５３

８０

５８

４５

５１

４４

４８

４８

７２

１３，３４３

１３，１５２．６３１

１０，６６０

１０，１２０

９，２９３

８，７８０

５，２３７

８，３４１

８，１４８

８，２３７

７，６８９

７，６８２

７，６５９．３６８

７，１３０

７，０１５

６，７６４

５，６５４

５，２４０

２，８４０

６４４

１５３，６２８．９９９

３２９

２５

３８２

３３

７１

８７

３，４７２

１００

１５８

５１

４２

１７

２９

７２

３３

４６

２８

５８

７

２１

５，０６１

１３，６７２

１３，１７７．６３１

１１，０４２

１０，１５３

９，３６４

８，８６７

８，７０９

８，４４１

８，３０６

８，２８８

７，７３１

７，６９９

７，６８８．３６８

７，２０２

７，０４８

６，８１０

５，６８２

５，２９８

２，８４７

６６５

１５８，６８９．９９９計

－３７－



開票立会人に関する調

開票速報に関する調

速報時間
候補者氏名

２２：４５現在 ２３：１５現在 ２３：３４確定

かいのう潤之介

横 田 弘 之

きくち 伸 英

あさぬま 和子

松 井 こうじ

武 井 たか子

川 本 ケンタ

三 宅 浩 正

田中 かつひこ

山﨑 ひろやす

ささおか 博之

帽 子 大 輔

松尾 かずひさ

木 村 ほまれ

西原 しんぺい

中野 たいせい

新 田 さとし

橋 村 たみお

井 上 雪 雄

かくだ ともえ

開 票 総 数

開 票 率（％）

３，０００

３，０００

３，０００

１，０００

３，０００

３，０００

３，０００

３，０００

３，０００

３，０００

３，０００

３，０００

３，０００

３，０００

２，０００

３，０００

３，０００

２，０００

０

３，０００

５３，０００

３３．９０％

１０，０００

７，０００

９，０００

７，０００

５，０００

７，０００

８，０００

７，０００

８，０００

５，０００

１３，０００

１０，０００

６，０００

１３，０００

８，０００

７，０００

５，０００

２，０００

０

６，０００

１４３，０００

９１．４８％

１０，６６０

７，６５９．３６８

９，２９３

８，２３７

５，６５４

７，１３０

８，３４１

７，６８２

８，７８０

５，２３７

１３，１５２．６３１

１０，１２０

７，０１５

１３，３４３

８，１４８

７，６８９

５，２４０

２，８４０

６４４

６，７６４

１５３，６２８．９９９

１００％

備 考

当日有権者数 ４２３，１９２ 有 効 投 票 １５３，６２９

投 票 者 数 １５６，３２１ 無 効 投 票 ２，６９２

投 票 率 ３６．９４％ 無 効 投 票 率 １．７２％

※開票開始時刻 ２１：３０ 投票用紙計数機 ３８台使用

自動読取分類機 １０台使用

開

票

区

数

立
会
人
の
数

党 派 別 内 訳

無

所

属

公

明

党

自
由
民
主
党

国
民
民
主
党

立
憲
民
主
党

１ １０ １ １ １ ２ ５

－３８－



無効投票に関する調

党派別得票数及び得票率に関する調

開票所に関する調

所定の用紙を用いないもの ０ 候補者の氏名を自書しないもの ０

２３

１，５４５

４７０

３９４

２，６９２

候補者でない者又は候補者となる

ことができない者の氏名を記載し

たもの

２１９

候補者の何人を記載したかを確認

し難いもの

白紙投票

２人以上の候補者の氏名を記載し

たもの
２７

０

１４

単に雑事を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記

載したもの
単に記号、符号を記載したもの

候補者の氏名のほか、他事を記載

したもの
計

開 票 区 開 票 場 所 所 在 地

松 山 市 開 票 区 松山市青少年センター体育館 松山市築山町１２番３３号

区 分 候補者数 得 票 数 得 票 率（％）

自 由 民 主 党

公 明 党

日 本 共 産 党

立 憲 民 主 党

愛 媛 維 新 の 会

国 民 民 主 党

無 所 属

計

５

２

１

１

１

１

９

２０

４３，８１８

２６，４９５．６３１

８，７８０

８，２３７．３６８

７，６５９

５，６５４

５２，９８５

１５３，６２８．９９９

２８．５２

１７．２５

５．７２

５．３６

４．９９

３．６８

３４．４９

１００

－３９－



県議会議員選挙開票所配置図

－４０－

投票箱等搬入口
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